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令和６年度宮城県最低賃金の改正答申について 

～５０円引上げ（引上げ率５.４２％）～ 

 

  

 宮城地方最低賃金審議会（会長 熊谷
くまがい

 真
まさ

宏
ひろ

）は、本年６月 28 日、宮城

労働局長（局長 小宅
お や け

 栄作
えいさく

）から宮城県最低賃金の改正について諮問を受

け、宮城県最低賃金専門部会を設置し調査審議を重ねてきましたが、同審議

会は、８月５日に結論をまとめ、宮城労働局長に対し「時間額９７３円」に

改正することが適当である旨の答申を行いました。 

今後は、この答申に対する異議申出の公示などの諸手続きを経て、宮城県

最低賃金が決定されることとなります。（発効予定日―10 月１日） 

 

  

≪参考≫ 

 令和５年度は、７月５日諮問、８月７日答申、10 月 1 日発効。 

≪参考資料≫ 

○ 宮城県最低賃金の推移（表、グラフ） 
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年度 日額（円） 時間額（円） 引上額（円） 引上率（％） 発効年月日

H11 4,856 607 5 0.94 10月1日

H12 4,897 613 6 0.84 10月1日

H13 4,932 617 4 0.71 10月1日

H14 617 0 － 10月2日

H15 617 0 －

H16 619 2 0.32 10月1日

H17 623 4 0.65 10月1日

H18 628 5 0.80 10月1日

H19 639 11 1.75 10月20日

H20 653 14 2.19 10月24日

H21 662 9 1.38 10月24日

H22 674 12 1.81 10月24日

H23 675 1 0.15 10月29日

H24 685 10 1.48 10月19日

H25 696 11 1.61 10月31日

H26 710 14 2.01 10月16日

H27 726 16 2.25 10月3日

H28 748 22 3.03 10月5日

H29 772 24 3.21 10月1日

H30 798 26 3.37 10月1日

R1 824 26 3.26 10月1日

R2 825 1 0.12 10月1日

R3 853 28 3.39 10月1日

R4 883 30 3.52 10月1日

R5 923 40 4.53 10月1日

宮城県最低賃金の推移

日

額

廃

止

参考資料



≪宮　城　県　最　低　賃　金　の　推　移≫
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